<sup>d</sup> In cod. Vatic. Majoris, Monast. S. Audoeni additur: *A Deo detur in se (vel in ipso) sperantibus. Sic fiat. Amen.* In codice regio, supernorum, et ideo detur in ipso sperantibus. Sic, sic fiat. Mamer. *A Deo detur: ipso sperantibus. Sic, sic fiat, amen.*

<sup>e</sup> Quæ sequuntur hujus capituli suppeditarunt reginæ Sueciæ codex unus, n. 1554, signatus, et codex reginæ Bibliothecæ, 4070.

<sup>a</sup> Editi, interim; sed omnes mss. legunt interdum, quæ vox familiaris est Radberto ad significandum interim.

<sup>b</sup> Ita editi cum pluribus mss. Quidam legunt immolare.

<sup>c</sup> Editi, suæ religionis vota.

<sup>d</sup> Hic multum variant mss. Vatic. legit: *Holocaustomatum sacris hujus mysterii.* Regii codices et Sueciæ reginæ, *Holocaustorum figuris hujus mysterii.* Mam. cum quinque mss. *Holocaustomatum hujus mysterii.* Ulin. et Sirm., *Holocaustomatum legitimis hujus mysterii.*

<sup>e</sup> Vatic., virtutem.

<sup>f</sup> Vatic. ita hunc locum legit: *Unde Melchise-*

stianos pueros ad studia litterarum exerceretur, A quodam die dum missarum festa in basilica beate Dei genitricis semper virginis Mariæ celebrarentur, et populus ex more ad eucharistiam de manu sacerdotis accipiendam accederet, ad participationem gloriosi corporis et sanguinis Domini cum aliis infantibus, cœvis suis, prædictus infans Judæus accessit : quo dum propinquaret, divina, ut æstimo, providentia sibi revelante, videt super altare mulierem quamdam honestæ admodum formæ in cathedra sedentem, parvulumque puerum super genibus suis tenentem, qui propria manu sacram communionem sacerdoti porrigebat, ut et ipsi plebi fideliter accedenti distribueret. Qua et idem Judæus puer percepta, gaudens ad domum revertitur, ac patri operi suo intento, inter amplexus et oscula quæ acceperat cum gaudio refert. At ille Christo Domino et suis legibus inimicus, felle amaritudinis commotus, ait ei : Si cum infantibus Christianorum religioni communicasti, ad ulciscendam Mosaicæ legis injuriam, oblitus paterna pietate, parricida in te durus existam. Et apprehensum puerum in os fornacis ardentis projecit, adjectisque lignis quo vehementius ureretur instillit. Sed non defuit illi misericordia, quæ tres quondam Hebræos pueros in Chaldaico camino projectos nube torulenta resperserat. Ipsa enim et hunc inter medios ignes et prænaram moles jacentem penitus consumi non passa est : quod cum audisset mater, quod scilicet filium communem crudelis pater deliberasset exurere, cucurrit ad liberandum eum ; sed cum vidisset incendia ab ore fornacis patulo, huc illicque, flamma dominante, dispergi, ornatam capitis ad terram projecit, discissaque cesarie, se miseram clamitans, civitatem vocibus implevit. Quod cum Christiani cives quid actum fuerit didicissent, concurrerunt omnes pariter ad tam iniquum spectaculum, retractisque ignibus ab ore fornacis, inveiunt puerum quasi per plumas mollissimas recubentem : quo extracto, admirantur omnes illæsum, clamoribusque locus ille repletur, et sic magna Domini ab omni populo benedicuntur. Conclamant etiam ut auctorem sceleris hujus in ipsas projicere flammam debeant. Projectum autem ita totum ignis absorbit, ut vix de ossibus ejus parvum quid relinqueretur indicium. Interrogantes autem infantulum Christiani, quale ei ambraculum fuisset, ait : Mulier illa quæ in basilica, ubi panem de mensa accepi, in cathedra sedebat, parvumque infantem in sinu gestabat ; hæc me pallio suo, ne ignis voraret, operuit. Esca etiam illa quam de manu sacerdotis acceperam, in tantum me juvit, ut ne spiraculum quidem ignis sentire me putarem ; unde indubitatum est beatam ei Mariam apparuisse. Agnita ergo infans fide catholica, credit in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, ac salutaribus aquis ablutus, una cum genitrice sua denuo est renatus. Multi quoque Judæorum hoc exemplo in urbe illa ad fidem conversi sunt.